
Contacto

Teléfono 918226063
Fax 918226187
Correo Electrónico bgomez@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0102218PA002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2022 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://pnsd.sanidad.gob.es/home.htm
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q6k4PD8Eq00%3D

Objeto del Contrato: Servicio de creatividad, diseño y producción de una campaña de publicidad
institucional referente al juego de apuestas (2022).

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://pnsd.sanidad.gob.es/home.htm
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q6k4PD8Eq00%3D


Dirección Postal

Av General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 32.999,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.203,03 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

XATELITE IDEAS Y TECNOLOGIA S.L
NIF B85397800
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.272,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.999,99 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde la firma del contrato, 30 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49abc370-8d77-41be-bc92-e9ef91a26840


Lugar

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 17
(28008) MADRID España

Apertura de sobre nº 1: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 17
(28008) MADRID España

Apertura sobre nº 2: "Criterios que
dependen de un juicio de valor"

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 17
(28008) MADRID España

Apertura sobre nº 3 "Criterios evaluables
de forma automática"

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2022 a las 10:15 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta creativa de Internet
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta cuñas de Radio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta para medios de expresión gráfica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Propuestas creativas de spot
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EgdDCeu9RN2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/05/27/pdfs/BOE-B-2022-16649.pdf

ID 0000009329045 |  2022-145307 | Mon, 12 Sep 2022 11:29:49:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37786875805517502926452487635905940562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EgdDCeu9RN2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/05/27/pdfs/BOE-B-2022-16649.pdf

